
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 368 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2024 
 Direzione Territorio - Lavori Pubblici - Patrimonio 

 
OGGETTO: Parziale rettifica della Determinazione n. 669 del 15/12/2022 relativa 

all’affidamento diretto dell’incarico professionale per l’esecuzione dei 
servizi di architettura ed ingegneria per il frazionamento di alcune 
porzioni di terreno. CIG Z0B392168A 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 669 del 15/12/2022 con la quale è stata, tra l’altro, affidato al 
geometra Trevisan Daniele di GEOSTUDIO – STUDIO TECNICO ASSOCIATO, con studio in 
37030 Mezzane di Sotto (VR) via Giuseppe Baldo 11 (c.f./p.iva 02895350235), l’incarico di 
procedere alle operazioni di frazionamento catastale dei lotti di terreno di via Tondello (foglio 46), 
via Vigne Bianche (foglio 58) e via del Lavoro (foglio 53);  
 
PRECISATO che per l’affidamento sopra menzionato è stato impegnato l’importo di € 2.200,00 
oltre cassa (4%) pari ad € 88,00 ed IVA 22% pari ad € 503,36 per un totale complessivo di € 
2.791,36  – impegno n. 2586/2022 (ora 980/2023) -  CIG Z0B392168A; 
 
CONSIDERATO che non è stato possibile eseguire le operazioni di frazionamento catastale sul 
piccolo appezzamento di terreno di via del Lavoro (foglio 53 – mappale 449) e che si rende pertanto 
necessario sostituire tale incarico con quello di cui al prot. 10809 del 25/05/2023 relativo al 
picchettamento dell’illuminazione pubblica nel parco Budenheim;  
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica della Determinazione n. 669 del 15/12/2022 
nella parte in cui viene affidato al geometra Trevisan Daniele di GEOSTUDIO – STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO l’incarico di procedere al frazionamento catastale sul piccolo 
appezzamento di terreno di via del Lavoro (foglio 53 – mappale 449), sostituendo tale incarico con 
quello di cui al prot. 10809 del 25/05/2023 relativo al picchettamento dell’illuminazione pubblica 
nel parco Budenheim; 
 
PRECISATO che con il preventivo di spesa n. 54RF5/2023 di cui al protocollo n. 10809/2023 sopra 
citato, il geom. Trevisan Daniele di Geostudio - Studio Tecnico Associato ha preventivato per “il 
picchettamento dell’illuminazione pubblica nel parco Budenheim previa elaborazione dati su 
vostro progetto esecutivo con ristrutturazione punti di dettaglio” l’importo di € 600,00 oltre cassa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(4%) pari ad € 24,00 ed IVA pari ad € 137,28 per un totale complessivo di € 761,28 e, quindi € 
253,76 in meno rispetto a quanto preventivato per il frazionamento del terreno in via del Lavoro; 
 
RITENUTO quindi opportuno ridurre di € 253,76 l’impegno n. 980/0023 (già 2586/2022) assunto a 
favore del geometra Trevisan Daniele di GEOSTUDIO – STUDIO TECNICO ASSOCIATO con 
Determinazione n. 669/2022, portandolo da € 2.200,00 oltre cassa (4%) pari ad € 88,00 ed IVA 
22% pari ad € 503,36 per un totale complessivo di € 2.791,36 ad  € 2.000,00 oltre cassa (4%) pari 
ad € 80,00 ed IVA 22% pari ad € 457,60 per un totale complessivo di € 2.537,60; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/03/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati 
di legge; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 21/03/2024 ad oggetto 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2024/2026 - PARTE 
ECONOMICA (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)"; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 ad oggetto: " APPROVAZIONE 
PROVVISORIA P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) PARTE ECONOMICA. 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2024"; 
 
VISTI:  
 il D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle disposizioni in materia di ordinamento degli Enti 

Locali ed in particolare l’art. 107, che delinea le competenze dei Responsabili del Servizio e 
l’art. 183 che disciplina la fase del procedimento di spesa denominata “impegno”; 

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i., Codice dei Contratti pubblici; 
 la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);  

 la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 

 il Decreto Sindacale di rinnovo della nomina dei titolari di posizione organizzativa n. 100 
del 30.09.2022; 

 la Legge 190/2012, il D.Lgs. 33/2013, l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. recanti 
disposizioni in materia di trasparenza dell’attività della pubblica amministrazione  

 D.L. 76/2020 e s.m.i.; 
 
VISTO l’Atto del Sindaco n. 100 del 30.09.2022 e l’Atto del Sindaco n. 86 del 22.12.2023 con i 
quali è stato rinnovato l’incarico di Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici - 
Patrimonio al Dott. Ing. Nicola Tosato;  
PRECISATO che ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023 il Responsabile della Direzione Territorio - Lavori Pubblici - Patrimonio, Dott. Ing. Nicola 
Tosato, è Responsabile Unico del Procedimento del presente atto 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al D.Lgs. 
267/2000:  

- il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;  

- il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7; 

 
DICHIARATO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. RETTIFICARE, per le motivazioni esposte in premessa, la Determinazione n. 669 del 
15/12/2022 nella parte in cui viene affidato al geometra Trevisan Daniele di GEOSTUDIO – 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO, con studio in 37030 Mezzane di Sotto (VR) via 
Giuseppe Baldo 11 (c.f./p.iva 02895350235), l’incarico di procedere al frazionamento 
catastale sul piccolo appezzamento di terreno di via del Lavoro (foglio 53 – mappale 449), 
sostituendo tale incarico con quello di cui al prot. 10809 del 25/05/2023 relativo al 
picchettamento dell’illuminazione pubblica nel parco Budenheim; 
 

3. RIDURRE di € 253,76 l’impegno n. 980/0023 (già 2586/2022) assunto con Determinazione  
n. 669 del 15/12/2022 a favore del geometra Trevisan Daniele di GEOSTUDIO – STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO con studio in 37030 Mezzane di Sotto (VR) via Giuseppe Baldo 
11 (c.f./p.iva 02895350235), portandolo da € 2.200,00 oltre cassa (4%) pari ad € 88,00 ed 
IVA 22% pari ad € 503,36 per un totale complessivo di € 2.791,36 ad  € 2.000,00 oltre cassa 
(4%) pari ad € 80,00 ed IVA 22% pari ad € 457,60 per un totale complessivo di € 2.537,60 
(CIG Z0B392168A);  
 

4. DARE ATTO che rimangono invariate tutte le altre disposizioni contenute nella 
Determinazione n. 669/2022 sia per quanto riguarda gli incarichi di cui al CIG Z0B392168A 
relativi al frazionamento delle aree di via Tondello e via Vigne Bianche sia per quanto 
concerne l’incarico, assunto con la medesima Determinazione, di cui al CIG ZED391D3FE 
e CUP E61B13000230004 avente ad oggetto le operazioni di frazionamento della porzione 
di terreno in zona Fiera del Riso; 
   

5. DARE ATTO che si provvederà al pagamento di tali somme previa verifica della regolare 
esecuzione delle prestazioni e dopo presentazione di regolare fattura; 
 

6. DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 
118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al 
DPCM 28 dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio 
finanziario 2024; 
 

7. DARE ATTO provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità per i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

8. DISPORRE la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, 
lettera b), del D.Lgs. n. 33/2013; 

- all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
per la durata di 15 giorni 

 
9. TRASMETTERE la presente Determinazione al geometra Trevisan Daniele di 

GEOSTUDIO – STUDIO TECNICO ASSOCIATO, con studio in 37030 Mezzane di Sotto 
(VR) via Giuseppe Baldo 11 (c.f./p.iva 02895350235);
 

 
Lì, 22/07/2024 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Tosato Nicola 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


